ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1551

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К УСТАНОВЛЕНИЮ СЛУЧАЕВ И УСЛОВИЙ

ПРОДЛЕНИЯ СРОКА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ МЕРЫ

ПРИНУЖДЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в общие

требования к установлению случаев и условий продления срока

исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября

2018 г. N 1268 "Об утверждении общих требований к установлению

случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры

принуждения" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2018, N 44, ст. 6761).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 ноября 2019 г. N 1551

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К УСТАНОВЛЕНИЮ

СЛУЧАЕВ

И УСЛОВИЙ ПРОДЛЕНИЯ СРОКА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ

МЕРЫ ПРИНУЖДЕНИЯ

Подпункт "г" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"г) запрет на финансовое обеспечение за счет средств бюджета

субъекта Российской Федерации (местного бюджета) капитальных

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

(в том числе в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов

местным бюджетам), кроме случаев:

когда в целях софинансирования (финансового обеспечения)

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной)

собственности из федерального бюджета (бюджета субъекта

Российской Федерации) предоставляются субсидии и иные

межбюджетные трансферты бюджету субъекта Российской Федерации

(местному бюджету);

финансового обеспечения капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной) собственности бюджета субъекта

Российской Федерации (местного бюджета) за счет целевых

безвозмездных поступлений от государственной корпорации - Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,

государственных внебюджетных фондов, некоммерческой

организации "Фонд развития моногородов";

финансового обеспечения капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной) собственности, осуществляемых за

счет дорожного фонда субъекта Российской Федерации

(муниципального дорожного фонда) в рамках региональных проектов

субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и

целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав

национальных проектов, при наличии согласования (письменного

подтверждения) руководителя федерального проекта;

финансового обеспечения капитальных вложений, связанных с

изготовлением (корректировкой) проектно-сметной документации

объектов капитального строительства (реконструкции), планируемых к

строительству (строящихся) в рамках региональных проектов субъекта

Российской Федерации, направленных на достижение целей и целевых

показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных

проектов, при наличии согласования (письменного подтверждения)

руководителя федерального проекта;".